ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2725/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudo de viabilidade para instalação de Vaga de Estacionamento de Carga e Descarga na
Rua Egon Muller, em frente ao número 83, no bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Em frente ao número 83 na Rua Egon Mullher existe um estabelecimento comercial que
tem sofrido com a falta de vagas para estacionamento e uso de seus clientes.
Parece  oportuno  que  se  faça  uma análise  da  situação,  dando-se  a  devida  devolutiva  ao
popular.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL